令和 ２ 年 ４ 月１７日

石川県立金沢辰巳丘高等学校

生徒 及び 保護者 各位

臨時休業期間中の登校日の中止について

４月１３日に出された県の「緊急事態宣言」を踏まえ、石川県教育委員会の指示により、

来週（４月２０日）以降も引き続き、臨時休業期間中の登校日は全学年全て取りやめとし

ます。このことについて、下記の通りといたしますので、内容をよくご確認くださいます

ようお願いいたします。

記

１ 登校日取りやめの期間は４月２０日（月）から５月１日（金）までとします。

２ 期間中生徒は、感染拡大防止の観点から、週末も含め、外出は自粛し、基本的に自

宅待機とします。

３ ウイルスへの抵抗力を高めるためにも、休業期間中も規則正しい生活を送り、十分

な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。また、咳エチケッ

トや手洗いに留意し、換気が悪く、人が密に集まって過ごすような空間に集団で集ま

ることは避けてください。

４ 休業中の課題は郵送しましたので、計画的に取り組んでください。わからないこと

などがあれば、電話やメールで質問してください。

５ 当面の連絡は、メール配信、ホームページおよび郵送、電話で行います。学校再開

に関する連絡もこれらによって行いますので、よく注意してしっかり確認してくださ

い。また、この後Google for Educationというサービスの活用を予定しています。詳

細については、後日改めてお知らせいたします。